



I forbindelse med nedlæggelsen af Haludvalget anbefalede udvalget, at principperne for hal og sal fordeling skulle forblive uændrede. Formanden og sekretariatet har på denne baggrund udarbejdet dette forslag til beskrivelse af principperne for fordeling, **som blev godkendt i Indendørsudvalget den 18. april 2017 og i Facilitetsudvalget den 16. maj 2017. Principperne er efterfølgende benyttet ved den årlige fordeling i Indendørsudvalget:**

### 1. Folkeoplysningsloven – antallet og arten af medlemmer.

Lovens bestemmelser omkring anvisning af lokaler kan se i Lovens §21 stk. 1-7.

På [www.gentofte.dk](http://www.gentofte.dk) er det kort resumeret således:

*”Aktiviteter i forbindelse med skolens egne børn har 1. prioritet, handicappede børn og voksne har 2. prioritet mens børn og unge (foreninger/institutioner med medlemmer under 25 år) har 3. prioritet. Voksne (oplysningsforbund/aftenskoler) står som nummer 4. i rækken, derefter følger foreninger og firmaidræt med kun få deltagere under 25 år og til slut kommer foreninger og firmaidræt med ingen deltagere under 25 år.”*

### 2. Foreningens status indendørs/udendørs.

1. Foreninger der kun kan dyrke deres idræt indendørs:
  - a) Foreninger der benytter hele indendørs sæsonen fra august til maj.
  - b) Foreninger der ikke benytter hele indendørs sæsonen fra august til maj.
  
2. Foreninger der dyrker deres idræt indendørs, som et supplement til deres udendørs idræt.
  - a) Foreninger der benytter hele indendørs sæsonen fra august til maj.
  - b) Foreninger der ikke benytter hele indendørs sæsonen fra august til maj.

### 3. Antal hold og behov for træningssamlinger.

For at nuancere foreningernes behov for indendørstids er det relevant at se på flere forhold end kun medlemstallet. Det er antallet af hold, udøvere på et hold og niveauet for holdet. **(Se Eksempler på opgørelser fra fordelingen 2016/17 på side 3)**

**Det tilstræbes at de mindste børn, dvs. til og med U8, der normalt træner udendørs får mulighed for at træne indendørs i vintermånederne.**

### 4. Facilitetens egnethed og udnyttelsesgrad for idrætsgrenen.

Foreningerne er enige om fordelingen også skal tage højde for en god udnyttelse af faciliteterne samt foreningernes mulighed for dyrke deres idræt. **(Se Eksempler på opgørelser fra fordelingen 2016/17 på side 3)**

### 5. Hensyn til klubberne

**Det tilstræbes at foreningerne tildes tider i anlæggene, så den enkelte forening har flest muligt tider i ét anlæg og herudover kan have yderligere tider fordelt på andre anlæg. Ideelt set er målet, at foreningerne har tid i så få anlæg som muligt.**

### 6. Særlige arrangementer

**Alle foreninger kan ved den årlige lokaleansøgning i Foreningsportalen med ansøgningsfrist i marts, søge administrationen/indendørsudvalget om indendørs tid til afvikling af særlige arrangementer (stævner, opvisninger eller lign.). Af hensyn til klubbernes planlægning vil ansøgningerne som udgangspunkt blive behandlet på et forårsmøde i Indendørsudvalget. Det er dog muligt at få behandlet en ansøgning på et andet tidspunkt.**



## **7. Kamptid**

Ved fordelingen af indendørstid afsættes der tid lørdage og søndage til foreningernes afvikling af turneringskampe under foreningens specialforbund. Turneringskampe på hverdage afvikles som udgangspunkt i foreningens egen træningstid.

Tiden til turneringskampe koordineres mellem foreninger med mange turneringskampe. Som udgangspunkt foregår denne fordeling to gange om året, dels når kampprogram for den ordinære sæson er kendt dels når der er et overblik over slutspils mulighederne for kommunens foreninger.

Det resterende kamptid kan bookes af alle klubber til afvikling af træningskampe, stævner eller ekstra træning.



22. februar 2019

**Eksempler på opgørelser fra fordelingen 2016/17:**

Haludvalget benyttede i fordelingen af sæson 2016-17 en opgørelse af, hvor mange hold foreningerne havde og et aftalt antal træningstimer for disse hold.

Foreningerne har selv været med til fastsætte det antal træningstimer de enkelte hold skulle have, ud fra holdets placering og behov.

**Eksempel på udfyldelse:**

Holdnavn	Niveau	Antal udøvere	Aktuel placering 2015/16	Forventet placering 2016/17	Timer pr. uge
Holdnavn 1	Elite	15	Ligaen	Ligaen	10
Holdnavn 2	1. Division	20	1. Division	1. Division	8
Holdnavn 3	2. Division	30	2. Division	3. Division	6
Holdnavn 4	Øvrige serier	40	Nyt hold	Serie 2	3
Holdnavn 5	Øvrige ungdom	20	Serie 2	Serie 1	4
<b>TOTAL</b>					<b>31</b>

**Eksempel på udfyldelse:**

Holdnavn	Holdtype	Antal udøvere	Lokaletype	Timer pr. uge
Holdnavn 1	Øvede børn	10	Sale	3
Holdnavn 2	Let øvede børn	10	Sale	2
Holdnavn 3	Øvede voksen	18	Små haller	3
Holdnavn 4	Begynder børn	18	Små haller	2
Holdnavn 5 (Nyt hold)	Fællestøring	20	Sale	3
<b>TOTAL</b>				<b>13</b>

Haludvalget benyttede i fordelingen af sæson 2016-17 en værdisætning af lokalerne.

Foreningerne var enige om, at man skulle udnytte lokalerne bedst muligt, i forhold til de aktiviteter foreningerne havde i lokalerne. Foreningerne har selv været med til at fastsætte den værdi de enkelte lokaler har for deres hold.

STORE HALLER								SMÅ HALLER					SALE														
Bakkegårdsskolen	Kildeskovshallen	Kildeskovshallen	Maglegårdshallen	Ordruphallen	CIS	Gl. Hellerup gymnasium	Gentofte sportspark	Gentofte sportspark	Gentofte sportspark	Hellerup skole	Kildegård privatskole	Rygårds skole	Dysegårdsskolen	Skovgårdsskolen	Gersonshallen	Maglegårdshallen	Kildeskovshallen	Kildeskovshallen	Kildeskovshallen	Kildegård privatskole	Kildegård privatskole	Ordruphallen	Ordruphallen	Skovgårdsskolen	Skovgårdsskolen	Gersonshallen	Hartmannsvej
Hallen	Hal 1	Hal 2	Hallen	Hallen	Hallen	Hallen	Hal A	Hal B	Rulleskøjtehal	Gymnastiksal	Hallen	Hallen	Hallen	Hallen	Hallen	Sal	Gymnastiksal	Sal 1	Sal 3	Drengesal	Pigesal	Multisal 1	Multisal 2	Gymnastiksal	Tumlesal	Sal	Gymnastiksal

**Eksempel:** I Gentoftehallen hal A kan man spille basketball på 3 kampbaner, hvor man i Kildeskovshallen hal 1 kun har 1 kampbane. I Gentoftehallen hal A kan man spille på 1 håndbold kampbane og det samme gør sig gældende i Kildeskovshallen hal 1.